
 
 
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz  otisk elektronického podpisu   

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor stavební úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/46103/2020 

 
 

Město Česká Kamenice 
Náměstí Míru č.p. 219 
407 21  Česká Kamenice 
 
Zástupce: 
IQ PROJEKT s.r.o. 
Školní č.p. 3635/24 
430 01  Chomutov 1 
  

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/40609/2020 
3 
0 

 

Vyřizuje: Alena Hubená  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 306 
412 591 317 
stavebni@mmdecin.cz 
 
29.04.2020 
 

 

 

 

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

 
Dne 14.04.2020 podalo Město Česká Kamenice, IČO 00261220, Náměstí Míru č.p. 219,  
407 21  Česká Kamenice, které zastupuje IQ PROJEKT s.r.o., IČO 03258106,  
Školní č.p. 3635/24, 430 01  Chomutov 1 

žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska pro stavbu nazvanou: 

„Řešení bezbariérových tras na silnici I/13, Česká Kamenice“ 
 

na pozemcích st. p. 385, 386, 500, 515, parc. č. 142/6, 302, 1290/6, 2494, 2502/3, 2502/4, 
2511, 2520/2 v katastrálním území Česká Kamenice, parc. č. 702/4 v katastrálním území Dolní 
Kamenice.  

 

Pověřený odbor stavební úřad Magistrátu města Děčín v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") vydává toto 

 

koordinované závazné stanovisko: 

 

Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad - oddělení územního 
rozhodování, památkové péče a speciálního stavebního úřadu  
 

(Irena Klepalová, tel.: 412 591 218, stavebni@mmdecin.cz) 

Stanovisko  

Stavební úřad Magistrátu Města Děčín, jako místně a věcně příslušný orgán státní památkové 
péče ve smyslu § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o státní památkové péči“), dle ustanovení § 24 vyhlášky 
MV ČR č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s rozšířenou působností a dle 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/
mailto:stavebni@mmdecin.cz


 
 
Číslo jednací: MDC/46103/2020 
Spisová zn.: MDC/40609/2020 Strana 2 z 5 

ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, obdržel 
žádost ve věci:  

„Bezbariérové přechody přes komunikaci č. I/13“ 

ul. Děčínská u č.p. 354 Česká Kamenice  

ul. Pražská u č.p. 623 Česká Kamenice  

ul. Dukelských hrdinů u č.p. 373 Česká Kamenice  

ul. Dukelských hrdinů u č.p. 399 Česká Kamenice  

 

I. Stavba u č.p. 354, ul. Děčínská, Česká Kamenice a u č.p. 399, ul. Dukelských hrdinů, 
Česká Kamenice je z hlediska zájmů státní památkové péče  

přípustná 

Odůvodnění  

Stavba neleží na kulturní památce ani na území památkové zóny. 

II. Stavba u č.p. 623 ul. Pražská, Česká Kamenice a u č.p. 272 , ul. Dukelských hrdinů, 
Česká Kamenice leží na území městské památkové zóny Česká Kamenice, č.rej. 2164, 
prohlášené vyhláškou MK ČR č. 476/1992 Sb. ze dne 10.9.1992 o prohlášení území 
historických jader vybraných měst za památkové zóny, a proto podléhá vydání závazného 
stanoviska podle § 14 odst. 2 zákona o státní památkové péči.  

Upozorňujeme  

na povinnost stavebníka vyplývající z ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči ve znění pozdějších předpisů (Má-li se provádět stavební činnost na území s 
archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od dob přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném 
území záchranný archeologický výzkum.) – ÚAN I středověké a novověké jádro obce  
2. V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde k 
archeologickým nálezům, je stavebník ve smyslu § 23, odst. 5, zákona č. 20/87 Sb., povinen 
ihned podat oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě 
Archeologickému ústavu AV ČR Praha a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen 
nebo zničen (§ 127 stavebního zákona). 

 

Magistrát města Děčín, odbor správních činností a obecní živnostenský 
úřad - oddělení silničního správního a dopravního úřadu  
 

(Ing. Bc. Jan Dvořák, tel.: 412 591 237, jan.dvorak@mmdecin.cz) 

Závazné stanovisko  

Magistrát města Děčín, odbor správních činností a obecní živnostenský úřad – oddělení silniční 
správní a dopravní úřad, obdržel žádost o závazné stanovisko k akci: „Řešení bezbariérových 
tras na silnici I/13, Česká Kamenice“.  

Jako příslušný silniční správní úřad pro silnice II a III třídy nemáme proti výše uvedené akci 
námitek.  

Stavbu je nutné projednat se speciálním stavebním úřadem – Magistrát města Děčín, odbor 
stavební úřad.  

Pro informaci uvádíme, že příslušným silničním správním úřadem pro silnice I. třídy, resp. silnici 
I/13 je Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. Příslušným 
silničním správním úřadem pro místní komunikace v dané lokalitě je Městský úřad Česká 
Kamenice. 

mailto:jan.dvorak@mmdecin.cz


 
 
Číslo jednací: MDC/46103/2020 
Spisová zn.: MDC/40609/2020 Strana 3 z 5 

 

Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad – oddělení Úřad územního 
plánování   (Ing. Natalie Klementová, tel.: 412 591 337, stavebni@mmdecin.cz) 

 

VYJÁDŘENÍ 

Stavební úřad Magistrátu města Děčín, jako Úřad územního plánování příslušný podle § 6  
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů ve věci:  

„Řešení bezbariérových tras na silnici I/13 Česká Kamenice“ 

na pozemcích st.p.č. 385, 386, 515, 500, p.č. 2502/3, 2520/2, 302, 2511, 142/6, 2494/1, 1290/6, 
2502/4 v katastrálním území Česká Kamenice a p.č. 702/4 v katastrálním území Dolní 
Kamenice  

s d ě l u j e, 

že dle předložené dokumentace jsou předmětem záměru úpravy přechodů pro chodce, 
rekonstrukce stávajících chodníků a umístění nového veřejného osvětlení nebo přemístění 
stávajícího veřejného osvětlení.  

Dle platného Územního plánu sídelního útvaru Česká Kamenice je výše uvedený záměr 
plánován v zastavěném území - ve stabilizovaných plochách silnic, ostatních komunikací a  
v plochách dopravy v klidu. Dále záměr zasahuje do stabilizovaných smíšených městských 
ploch, ploch občanského vybavení a ploch bydlení. Výše uvedený záměr není v rozporu  
s platným Územním plánem sídelního útvaru Česká Kamenice.  

Pro informaci uvádíme, že se jedná o záměr dle § 96b odst. 1 písm. c) stavebního zákona, pro 
který se nevydává závazné stanovisko orgánu územního plánování. 

Upozornění  

Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů podle zvláštních 
předpisů. 

 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí 
   

Stanovisko k akci: „Řešení bezbariérových tras na silnici I/13 Česká Kamenice“ 
Investor: Město Česká Kamenice 
 
Vodní hospodářství (Bc. DiS. Zuzana Mošnová, tel. 412 591 470, zuzana.mosnova@mmdecin.cz) 

 
Předložený návrh se nedotýká zájmů chráněných zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů. 
 
Odpadové hospodářství (Klára Czepanová DiS., tel. 412 591 475, klara.czepanova@mmdecin.cz) 

 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy  
v odpadovém hospodářství podle ustanovení § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona č.185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o 
odpadech), podle ustanovení § 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů  

v y d á v á 

 
investorovi – Město Česká Kamenice, IČ 00261220, náměstí Míru 219, 407 21 Česká 
Kamenice 

mailto:stavebni@mmdecin.cz
mailto:zuzana.mosnova@mmdecin.cz
mailto:klara.czepanova@mmdecin.cz


 
 
Číslo jednací: MDC/46103/2020 
Spisová zn.: MDC/40609/2020 Strana 4 z 5 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o 
 
k územnímu řízení a k povolení stavby: „Řešení bezbariérových tras na silnici I/13 Česká 
Kamenice“ souhlasí za následujících podmínek: 
1. Zemina (výkopek, ornice) vzniklá při realizaci výše citované stavby, bude využita na terénní 

úpravy v okolí stavby. V případě přebytku, bude předána oprávněné osobě k odstranění. 
2. Dále uvádíme, že pokud asfaltová směs nesplní kritéria uvedená § 3 vyhlášky č. 130/2019 

Sb., Ministerstva životního prostředí a Ministerstva průmyslu a obchodu, o kritériích při 
jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem, bude s ní 
nakládáno jako s odpadem. 

3. Investor (stavebník), zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, 
které v rámci stavby vzniknou, a to tak, že veškeré odpady předá oprávněné osobě dle § 12 
odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

4. Investor (stavebník) předloží doklady o využití či odstranění odpadů do 10 dnů od ukončení 
akce na Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství. 
Prohlášení o odstranění odpadů není plnohodnotným dokladem potvrzujícím nakládání 
s odpady. 

 

Odůvodnění 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí obdržel ze dne 17.4.2020 žádost o stanovisko 
(závazné stanovisko) investora - Město Česká Kamenice, IČ 00261220, náměstí Míru 219, 407 
21 Česká Kamenice k výše uvedené stavbě, podle ustanovení § 79 odst. (4) zákona č. 
185/2001 Sb.  

Jedná se o chodník pro pěší, povrch betonová dlažba, sjezdy v profilu chodníku, povrch 
betonová dlažba, dělící ostrůvky, povrch kamenná dlažba, doplnění zelených ploch. 

Zdejší orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství po prvotním přezkoumání 
podkladů výše citované žádosti dospěl k závěru, že jsou dotčeny veřejné zájmy hájené 
zákonem o odpadech v rozsahu působnosti zdejšího orgánu veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství (§ 79 odst. 4 zákona o odpadech), jelikož při realizaci stavby budou 
vyprodukovány odpady. 

Závazné stanovisko podle § 79 odstavce 4 zákona o odpadech, bylo uděleno po posouzení 
spisové dokumentace přiložené k žádosti. 
 

Upozornění 

Upozorňujeme investora (stavebníka), že před předáním odpadů oprávněné osobě musí být 
odpady odděleně soustřeďovány podle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před 
znehodnocením, odcizením nebo únikem. Musí být plněny i další povinnosti vyplývající ze 
zákona o odpadech – zejména nakládání s nebezpečnými odpady a plnění ohlašovacích 
povinnost.  
 

Poučení 

Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, nýbrž je úkonem 
učiněným věcně a místně příslušným dotčeným orgánem pro řízení vedené stavebním úřadem. 
Jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podanému proti rozhodnutí ve věci samé. 
 
Ochrana ovzduší (Tomáš Kopecký, tel. 412 591 472, tomas.kopecky@mmdecin.cz) 
 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy ochrany 
ovzduší dle  § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění 
(dále jen „zákon“), nemá námitek k uvedené akci, za předpokladu, že po celou dobu realizace 
stavby, bude probíhat průběžná očista komunikací, po kterých se budou pohybovat expedující 
dopravní prostředky a to zejména při činnostech: přemisťování materiálů, nakládání a odvoz 
vybagrovaného/vykopaného materiálu. Sypký materiál musí být skladován tak, aby vlivem větru 

mailto:tomas.kopecky@mmdecin.cz


 
 
Číslo jednací: MDC/46103/2020 
Spisová zn.: MDC/40609/2020 Strana 5 z 5 

nemohlo docházet k jeho rozfoukávání. V případě zvýšené prašnosti je nutno prostor a prašné 
materiály skrápět vodou. 
 
Zdroj znečištění ovzduší: prašnost při provádění zemních prací (emise tuhých znečišťujících 
látek). 
 
Toto vyjádření není rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje závazné stanovisko orgánu 
státní správy na úseku ochrany ovzduší vydaný podle tohoto zákona, proto se nelze proti němu 
odvolat. 
 
Lesní hospodářství (Ing. Lucie Prchalová, tel. 412 591 155, lucie.prchalova@mmdecin.cz) 

 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana pozemků určených k plnění funkcí 
lesa. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (Eva Chrastná, tel. 412 591 304, eva.chrastna@mmdecin.cz) 

 
Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana ZPF.  

 

Ochrana přírody (Ing. Kristýna Svobodová, tel. 412 591 463, kristyna.svobodova@mmdecin.cz) 

 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, není dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, k předloženému záměru dotčeným orgánem 
státní správy. 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ivana Šejnohová  
pověřená zastupováním vedoucího odboru  
stavební úřad  
 
 otisk úředního razítka 
 podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
Doručí se 
 

IQ PROJEKT s.r.o., IDDS: sxkmfs9 
 sídlo: Školní č.p. 3635/24, 430 01  Chomutov 1 
 

mailto:lucie.prchalova@mmdecin.cz
mailto:eva.chrastna@mmdecin.cz
mailto:kristyna.svobodova@mmdecin.cz

		2020-04-29T13:43:48+0200
	Ivana Šejnohová
	schváleno




